
Zápisnica
zo zasadnutĺa obecného zastupĺtelnstva obce Lĺetava'

konaného dňa 19,6.2023

Pľogľam ľokovanĺa:

1. otvorenie a schválenie návľhovej komisie a oveľovateľov zápisnice
2. Kontľola plnonia uznesení
3. odsúhlasenie nájmu nebýových priestorov pre Lucia Holjenčíková
4. odsúhlasenie pľenájmu dvoch podpeľných bodov pľe spoločnost'Peteľ tmre KOREX
5. Żiadosť Pozemkového spoločenstva uľbáľskeho Lietava o prenájom nebytových

priestoľov
6, Návrh na 2. úpravu rozpoötu2023
7. Spľáva audítora o vykonaní auditu
8. Plán pľáce HKo na 2.polrok2023
9. Návrh osoby na ,,Cena obce Lietavď'
l0. Rôzne:

a. Vzdanie sa poslaneckého mandátu poslancom Pehom Gašpieľikom
b. Informácia o nástupe pána Ivana Hubočana, ako nového kandidáta za poslanca

obecného zastupiteľstva
I 1. Diskusia
12. Zź*er

K bodu l - Otvorenie, schváIenie návľhovej komĺsĺe, oveľovatelbv zápisnĺce a
zapĺsovatel'a

otvoľenie ľokovania zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lietava vykonal staľosta obce
Mgľ. Ivan oboňa o 17:30 hodine, privítal prĺtomných poslancov obecného zastupitel'stva
a skonštatoval, že zasadnutie oZ je uznášania schopné. Z 9 poslancov je prítomných 8
poslancov. Poslanec Peteľ Gašpierik sa vzdal poslaneckého mandátu. Pán starosta oboznámil

Ęoslancov s pľogramom rokovania a požiadal' aby na začiatok ľokovania mohla pľistúpiť pani
Ćibenková Máľia, ktoľá bola na Žiadosť staľostu pnzvanák vysvetleniu ohľadom poskýnutia
priestorov pľe skupinu ,,Závadské Ženýo, kde údajne boli tieto priestoľy poskýnuté
s podmienkou bezplatného vystúpenia pľe obec. Pani Čibenková potvľdila, žę táto podmienka
nebola starostom vznesená pľi jednaní s pani Saganovou. Podmienkou bolo iba poskynutie
pńestoľov v letných mesiacoch, nakol'ko sa neloiľi a boli upozornení, Že v objekte nie je voda
a aby dávali pozor na inventár obce. Pani Čibenková po podaní vysvetlenia odišla. Pán staľosta
požiadal o pokľačovanie a schválenię progľemu.
obecné zasfupitel'stvo obce Lietava schvaĘe progľam zasadnutiaOZ
Do návrhovej komisie sú zvolení: Mgr. Róbeľt Vessa, Stanislav Chodelka
Za overovatel'ov zápisnice: Ing. Stanislav Košša, Fľantíšęk Koša
Za zapisovatel'ku zápisnice: Maľtina Bľęzániová

Hlasovanĺe o Uznesení č. 4aD023 - oZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková,KatuínaZlacká,Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslancĺ: 0
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Hlasovali zaz 8 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieńková,KatannaZlacká,Michal Mar1iniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Hlasovali protĺ:0
Zdľžali sa: 0

K bodu 2 - Kontrola plnenia uznesení

Pán staľosta oboznámil poslancov o stanovených úlohách zptedchádzajúcich zasadnutí:
Uznesenie č.7l23
Rokovanie o nových podmienkach nájomnej zmluvy so Slovenská pošta a.s. - starosta
informoval o ukôněení komunikácie so Slovenskou poštou a podpise zmluvy zo stľany obce,
čaká sa na podpísanú zmluvu zo strany Slovenská pošta a.s. _ úloha trvá
Uznesenie ě.8123
- Rokovanie o nových zmluvných podmienkach na dodávky energíi (EE, ZP) _ zźtkazky na

dodávku boli zadané do EKS a boli vypísané výberovó konania _ úloha trvá.
Uznesenie č,.33/23
_ odsúhlasenie nájmu nebytových pľiestoľov pre Anna Kasáková. Podpis zmluvy oboma

stľanami- úloha ukončená

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
beľie na vedomie infoľmáciu starostu o plnení uznesení č.7/2023,8/2023 a 33/2023

Hlasovanie o Uznesení č. 41na23- oz

Pľĺtomní poslancĺ: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Katarĺna Zlacká,Mĺchal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbert Vessa
NepľÍtomní poslanci:

Hlasovali za: 8 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Kataľína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdľžalĺ sa: 0

K bodu 3 - odsúhlasenie nĺĹjmu nebytových pľĺestoľov pľe Lucia Holjenčíková

obecné zastupiteľstvo obce Lietava prijalo žiadost' pani Lucie Holjenčíkovej - majiteľky
,,Salón Luciď' a na poslednom konanom zastupitel'stve súhlasilo so zámeľom pľenajatia
priestorov a dnešným dňom
konštatuje, Že pľeľokovalo podmienky odsúhlasenia nájmu

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
schval'uje prenájom nebytových priestorov pre žiadatel'a Lucie Holjeněíkovej podl'a
stanovených podmienok na 2,50 EUR/m, a alikvotnej úhľađy eneľgií.

Hlasovanĺe o Uznesení č. 4212023- oz

Pľítomní poslancĺ: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodęlka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci:
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Hlasovalĺ zaz 8 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľikovä,KatarinaZlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovalĺ proti:0
ZdÉali sa: 0

K bodu 4 - odsúhlasenie pľenájmu dvoch podpeľných bodov pre spoločnost' Peter Imľe
KOREX

obecné zastupitel'stvo obce Lietava pľijalo Žiadosť fiľmy Peter Imľe KOREX
prevádzkovateľa inteľnetových služieb a na poslednom konanom zastupiteľstve słĺhlasilo so
zámeľom pľenajatia podpemých bodov (stĺpov) a dnešným dňom
konštatuje, že prerokovalo podmienky odsúhlasenia nájmu

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
schval'uje pľenájom podpemých bodov (sdpov) pre žiadateľa Peteľ Imľe KOREX podl'a
stanovených podmienok na 10,00 EUR/ stĺp / rok.

Hlasovanĺe o Uznesení č. 4312023- oZ

Pľítomní poslancĺ: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslancĺ:

Hlasovalĺ za: 8 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavađzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková,KatannaZlackä, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbeľt Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdľžali sa: 0

K bodu s _ żĺaaost' Pozemkového spoločenstva uľbáľskeho LĺeÚava o pľenájom
nebytových prĺestoľov

Žiadosť Pozemkového spoločenstva uľbárskeho Lietava pľedniesol pán staľosta s upozomením
na dôvody hodné osobitného ztęteťa.

obecné zastupitel'stvo Obce Lietava

1. Beľie na vedomie
žiadost' zaevidovanú pod č. oCÚ s 2023_00184 zo día 22.5.2023, ktoľťl podalo Pozemkové
spoločenstvo urbárske Lietava, so sídlom/ 013 18 Lĺetava, Lietava 146, IČo 35 992 484,
o pľenechanie majetku obce do dlhodobého nájmu, konkľétne nebýového priestoru číslo 4,
ktorý sa nachádzanaprízemí budovy súp. č. |46,ktorá je postavená na pozemku CKN parcelné
číslo 877ll v obci Lietava.

1. Schval'uje

prebytoěnosť majetku obce, nebyového pľiestoru číslo 4, ktoý sa nachädzana pľízemí stavby
súp. č.146, postavenej na pozemku CKN paľcelné číslo 87711 vobci akatastrálnom území
Lietava, nehnuteľnosti zapísané v katastľi nęhnuteľností na Okresnom riľade Ži|ina,
katastľálnom odbore, na liste vlastníctva ě.782, v celosti vo vlastníctve obce Liętava.
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2, SchvalĘe

zĺ{mer obce pľenechat'mnjetok obce, nebytový priestoľ číslo 4, ktorý sa nachädzanaprizemi
stavby súp. č.14ó, postavenej na pozemku CKN parcelné ěislo 877/l v obci akatastrálnom
území Lietava, nehnutelhosti zapísané v katastri nehnuteľností na okľesnom úľade Żilina,
katastrálnom odbore, na liste vlastníctva ć. ?82, v celosti vo vlastníctve obce Lietava, do
nájmu žiadatelbvi : Pozemkové spoločenstvo uľbárcŁe Lietava, so sídlom/ 0l3 18 Lietava,
Lietnvł 14ó, IČo 35 gg2 484, v zmysle ust. $ 9n oĺls. 9 pÍsm. c) zákona č. 138/1991 Z. z, o
majetku obcí v znení neskorších pľedpisov, z dôvodov hodných osobitného zľetel'a' ktoľé
spočívajú v tom, že žiadateľ predmetné priestory uŽíva od 201,3 na účel prevádzkovania
,,kancelárskych priestoľov", ktoľého ěinnost' je pľe obyvatel'ov obce veľejnoprospešná.
Dôvodom hodným osobitného ztetęľaje aj skutočnosť, že žiadateľ užíva pľedmetné pľiestoľy
na zfülade zmluvy o nájme, ktoľá nebo|a uzawetá v súlade so zákonom č,. 138/Í99| zb.
o majetku obcí a prejavil záujem tento pľávny vzťah legalizovať novou zmluvou, ktoľá buđe
uzavretá zákonným spôsobom.

3. Schval'uje

zverejnenie zámeru obce prenechať majetok obce, nebýového pľiestoru číslo 4, ktorý sa
nachádza na pnzemi stavby súp. ě.146, postavenej na pozernku CKN paľcelné ěíslo 87711
v obci a katastrálnom území Lietava, nehnuteľnosti zapísané v katastľi nehnuteľností na
okresnom úľade Žilina,katastľálnom odboľeo na liste vlastníctva č .782,v celosti vo vlastníctve
obce Lietava, do nájmu žiadatel'ovi : Pozemkové spoločenstvo uľbáľske Lietava, so sídlom/
013 18 Lietava, Lietava 146, IČo 35gg2484, vzmysle ust. $ 9aods.9písm. c) zttkonač.
l38/l991 Z. z. o majetku obcí v znení neskorších pľedpisov, z dôvodov hodných osobitného
zteteľa, ktoré spočívajú v tom, Že žiadatel' pľedmetné priestory užíva od 2013 na úěel
prevádzkovania ,,kanceláľskych priestoroť', ktorého činnosť je pľe obyvateľov obce
veľejnopľospešná. Dôvodom hodným osobitného zreteľaje aj skutočnost', že žiadateľ uŽíva
pľedmetné pľiestoľy nazáklade zmluvy o nájme, ktoľá nebolauzavretáv srilade so zákonom č.
l38ll99l Zb. o majetku obcí a pľejavil záujem tento právny vzt'ahlegalizovať novou zmluvou,
ktorá bude uzawetázákonn1im spôsobom.

4. Poveľuje stnľostu obce

aby zźlmer pľenajať majetok schváleným spôsobom obec zveľejnila najmenej 15 dní pred
schvalbvaním nájmu obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej intemetovej
stránke, priěom tento zámeľ musí byt'zveľejnený počas celej tejto doby,

Hlasovanie o Uznesení č. 44DaB- oZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková,KatańnaZlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci:

Hlasovalĺ zaz 8 / Fľantišek Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavađzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbert Vessa
Hlasovali pľotĺ:0
Zdľžalĺ sa: 0
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K bodu ó - Návrh na 2. úpľavu ľozpoětu 2023

Starosta obce požiadal ekonómku obce, aby informovala o 2 . ,ilprave rozpočtu obce 2a23.
Bežné príjmy obce sa po druhej úpľave navyšujú o sumu 65 656,00 EUR a bežné výdavky sa
navyšujú o sumu 24 a72,00 EUR. Kapitálové a finaněné opeľácie ostávajú nezmęnené.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštntuje, že prerokovalo návrh na 2. úpľaw ľozpočtu obce2023
beľie na vedomie pľedložený mateńál ekonómkou ocÚ Lietava
schval'uje 2. úpľavu ľozpoětu obce ľ. 2023 v pľedloŽenom znení

Hlasovanĺe o Uznesení č. 4512023- oZ

PrítomnÍ poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodęlka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci:

Hlasovali za: 8 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká,,Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Hlasovali pľoÚi:0
Zdľžalĺ sa: 0

K bodu 7 - Spľáva audítora o vykonaní audĺtu
Pán MaĘkov prečítal spľávu nezávislého audítoľa o audite účtovnej zźxierĘ zarok2022pre
obecné zastupiteľstvo obce Lietava. Audit vykonala Ing. JozeÍina Smolková a v správe
uviedla, źe zépietka poskýuje pravdivý averný obraz finančnej situácie obcę Lietava .

obecné zastupitel'stvo obce Lietava
pľeľokovalo správu audítora o vykonanej účtovnej závierkę zarok2022.
beľie na vedomie správu audítora o vykonanej účtovnej závięľke za rok 2022,

Hlasovanĺe o Uznesení č. 46DaB- oz

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Katarína Zlaeká,MichalMartiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
NepľÍtomní poslanci:

Hlasovali zaz 8 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ' Monika
Gašpieriková, KatarínaZlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdľžali sa: 0

K bodu 8 * Plán pľńce HKo na 2.polľok 2023

Pĺĺn Matejkov predníesol plan HKo na 2. polrok 2023.
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konšÍatuje, Že pľerokovalo plán pľáce HKo na2.polrok2023
schval'uie plán pľáce HKo na 2.polľok 2a23 v pľedloženom znení
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Hlasovanie o Uznesení č. 47n0n- aZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbert Vęssa
Neprítomní poslancĺ:

Hlasovali zaz 8 l Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká,Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdłžali saz 0

K bodu 9 - Návľh osoby na rrCena obce Lietava..

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, Že preľokovalo návľh pána starostu a pani Moniky Gašpieľikovej, podľa $29
Statútu obce, na udelęnie ,,Cony obce Lietavď' pani Helene Zjavkovej za vynikajúce tvorivé
výkony a významné výsledky v umeleckej, publicistickej a verejnopľospešnej činnosti. Toto
ocenenie by sa uskutočnilo počas Lietavských letných slávností dňa 05.08.2023.
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schval'uje predložený návrh na udelenie ,,Ceny obce Lietava" pani Helene Zjavkovej
a peňažnú odmenu vo výške 100,_€.

Hlasovanĺe o Uznesení č. 4812023- oZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpierikováo Katarĺna Zlacká., Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
Neprítomní poslanci:

Hlasovali zaz 7 /Ing. Stanislav Košša, Payol Zavadzan, Mgr. Monika Gašpieriková, Kataľína
Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ. Róbeľt Vessa
Hlasovalĺ pľotĺ:0
Zďrž:a|i sa: 1 / Fľantišek Koša

K bodu 10a - Vzdanie sa poslaneckého mandátu poslancom Petľom Gašpĺeľikom

Z dôvodu nastúpenia poslanca Petľa Gašpięľika na pozíciu údľžbĺłra obce Lietava sa podľa
zźlkona 36911990 Zb. o obecnom zriadení $ 11 ods. 2 zźlkona, funkcia pľacovníka obecnóho
úľadu stáva nezlučitel'nou s funkciou poslanca . Pán Peter Gašpierik sa vzdal poslaneckého
mandátu.
obecné zastupitel'stvo obce Lietava
beľĺe na vedomie informáciu staľosfu obce o vzdaní sa poslaneckého mandátu pánom Petľom
Gašpieľikom písomne dňa 30.05.2023.

Hlnsovanie o Uznesení č. 4912023- oz

Prítomnĺ poslanci: FľantiŠek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková,KatarinaZlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbert Vessa
Ncpľítomní poslancĺ:
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Hlasovalĺ za: 8l Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
GaŠpieriková, Katarína Zlackä, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Hlasovalĺ pľoti:0
Zdržal.isal0

Kbodu 10b - Infoľmácia o nástupe pána Ivana Hubočana, ako nového kandĺdáta za
poslanca obecného zastupĺtel'stva

Ako ďalší kandidát na post poslanca obce Lietava bol zvolený pán Ivan Hubočan, ktory po
oznźrnęni staľostom súhlasil, Že nastupi ako poslanec obce Lietava a pľi najbliŽšom
zastupiteľstve zloží sl'ub
obecné zastupitel'stvo obcę Lietava
beľie na vedomie infoľmáciu staľostu obce o nástupe pána [vana Hubočana, ako nového
kandidáta za poslanca obecného zastupitel'stva

Hlasovanie o Uznesení č. 50l2oŻ3- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr' Monika
Gašpieľiková, Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgr. Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslancĺ:

Hlasovali zaz 8l František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
cašpieriková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Mgľ' Róbeľt Vessa
Hlasovalĺ pľotĺ:0
ZdÉali sa: 0

K bodu l1 - Diskusĺa

Pán staľosta upozoľnil na Žiadost'DSS o ťrnančný príspevok a tak je nevyhnutné pripľaviť návľh
VZN ,,o bliŽších podmienkach poskytovania finančného pľíspevku neverejným
poskytovateľom poskýujúcim sociálne služby v súlade s $75 aŽ $78 a $80 zźlkonao sociálnych
službách" . K pľípľave návrhu VZN poveľil hlavného kontľolóľa obce a ekonómku obce do
31.07.2023.

Pán staľosta informoval o nových podmienkach qývozu komunálneho odpadu z hľadu . odpad
budú pracovníci hľadu voziť k obęcnému úradu, kdę budú mať vyhľadenú popolnicu na
komunálny odpad. Plastové vľecia so sopaľovan;ým zbeľom umiestnia pri obecnom riľade a tie
budú odovzdané pľi vývoze separovaného zberu.

PźłnZavadzan navľhol umiestniť dopľavné zrkadlá na kľitických kńŽovatkách.

Poslanci sa informovali o stave pľípľavy nadstavby školy. Pán staľosta uviedol, žepaniľiaditel'a
pripľavuje podklady k stretnutiu na Regionálnom úrade školskej spľávy. Pán starosta má dňa
20.06.2023 stretnutie s projektantom' od ktoľého potľebuje podklady k zadaniu k veľejnému
obstarávaniu.
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Pán Maľtiniak požiadal ,či by sa nedala upozonriť Správa ciest Žiünskďlo samospľávrreho kľaja
na cestu od Jednoty v časti obce Majeľ po koniec obce Lietava na pľepadnuté úseky cesty.

Pán Vessa požiadal o zasanovanie nájazdu na ihrisko pľi ZŠ Lietava, kde sa paľkuje. Pán
slaľ9sta P9äiadal poslancov o spolupľáeu s prípľavou vyriešenia dopľavy detĺ do školy,
chodníky, bezpečnosť, aby od septombľa sa zvýšilĺi bezpeěnosť pľi zŠ Lietava.

Zasadnutie obecného zastupitďstva obce Lietava sa skoněilo dňa 19.06.2023 o 19:30 hodine .

It
r.,

ZapĹsala: Martina Bľezániová ł
overili zápisnicu: Ing. Stanislav Košša, František Koša
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